МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ
	5 марта 2010 г.
	Москва
	189

О подведении итогов по проведению отбора образовательных учреждений высшего профессионального образования для участия в эксперименте по государственной поддержке предоставления образовательных кредитов студентам образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, на 2009/2010 и 2010/2011 учебные годы

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 28 августа 2009 г. N 699 "Об изменении условий проведения эксперимента по государственной поддержке предоставления образовательных кредитов студентам образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию", приказа Министерства образования и науки Российской Федерации "О реализации постановления Правительства Российской Федерации" от 28 сентября 2009 г. N 352, зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации от 7 декабря 2009 г. N 15394, письма Рособразования от 18.12.2009 N 2540/12-16 "О проведении эксперимента по государственной поддержке предоставления образовательных кредитов", протоколов заседаний комиссии Рособразования от 13 января 2010 г. N 1, от 11 февраля 2010 г. N 2, от 11 февраля 2010 г. N 3 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить на 2009/2010 и 2010/2011 учебные годы перечень вузов, прошедших отбор для участия в эксперименте по государственной поддержке предоставления образовательных кредитов студентам образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию (далее - Перечень вузов, прошедших отбор), в соответствии с приложениями №1, №2, №3 к настоящему приказу.

2. Установить, что эксперимент по поддержке предоставления образовательных кредитов проводится при соблюдении пунктов 3.1, 3.2, 3.3 критериев отбора, определенных Порядком и критериями отбора образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, утвержденных приказом Минобрнауки России "О реализации постановления Правительства Российской Федерации" от 28 сентября 2009 г. N 352 (далее - Порядок).

3. Управлению учреждений образования (П.Ф. Анисимову):

- известить образовательные учреждения, которым было отказано в допуске к участию в отборе, и образовательные учреждения, прошедшие отбор, в соответствии с пунктами 15, 17 вышеуказанного Порядка;

- опубликовать итоги отбора в печатных изданиях и разместить информацию на официальном сайте Рособразования;

- предоставить утвержденный Перечень вузов, прошедших отбор, в Управление экономики и финансов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя А.В. Рождественского.

	Руководитель
	Н.И. Булаев